

Viešoji įstaiga
LIETUVOS TAUTINIŲ MAŽUMŲ FOLKLORO IR ETNOGRAFIJOS CENTRAS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE 2021 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

2022 m. sausio 6 d.
Vilnius

I. BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga „Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras“ (toliau – įstaiga), įmonės kodas 300601694, Juridinių asmenų registre įregistruota 2006 m. rugsėjo mėn. 22 d.

Paramos gavėjo statusą turi nuo 2006 m. rugsėjo 22 d.

Įstaiga pelno nesiekianti ribotos civilinės atsakomybės organizacija, kurios tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti visuomenei naudingą veiklą.

Įstaigos veiklos tikslai: Lietuvos Respublikos kaip daugiakultūrinės ir tolerantiškos šalies įvaizdžio formavimas ir Lietuvos tautinių mažumų tradicinės kultūros paveldo puoselėjimas ir išsaugojimas.

Įstaigos darbuotojų skaičius 2021 metais – 4 žm. Savanorių skaičius 2021 metais – 12 žm.

Veiklos kryptys:

- Kultūrinė veikla;
- Neformalus ugdymas;
- Jaunimo ir suaugusiųjų švietimas;
- Pedagoginės darbo su folkloro ansambliu praktikos organizavimas ir suteikimas (pagal bendradarbiavimo sutratį su Lietuvos muzikos ir teatro akademija);
- Leidybinė veikla;
- Informacinė veikla;
- Tarptautinis bendradarbiavimas;
- Tautinių mažumų kultūros paveldo rinkimas ir išsaugojimas laikmenose;
- Tautinių mažumų tradicinės kultūros sklaida (koncertų, respublikinių ir tarptautinių festivalių, konkursų, stovyklų organizavimas);
- Metodinė ir mokslinė veikla (seminarų, konferencijų, meistriškumo kursų organizavimas, tradicinės kultūros moksliniai tyrimai, tautinių mažumų folkloro kolektyvų konsultavimas);
- Kategorijų pagal meninį lygį, veiklą ir pasiektus rezultatus suteikimas tautinių mažumų mėgėjų meno kolektyvams.

II. APSKAITOS POLITIKA

Viešojoje įstaigoje buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinės atskaitos sudaromos vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos ir Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymuose, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K – 372 patvirtintomis „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“, bei kitais apskaitą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais.

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Įstaigos apskaita tvarkoma dvejetainiu įrašu.

Įstaigos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą – eurai.

Įvykiai ir operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio įvykio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną. Skirtumai, atsiradę įvykdžius operacijas, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pajamomis arba sąnaudomis.

Ilgalaikis turtas. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus:

1. įmonė ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;
2. įmonė pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais;
3. įmonė gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą;
4. turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto savikainą, įmonės nusistatytą kiekvienai turto grupei.
5. įmonei yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu.

Atsargos. Atsargos, tai įsigytas trumpalaikis turtas, kurį įstaiga sunaudoja per vienerius metus. Atsargos apskaitoje įvertinamos, registruojamos, bei sudarant finansinę ataskaitą balanse rodomos įsigijimo savikaina. Atsargų įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos, pakoreguota atlikto pirktų atsargų nukainojimo ir gautų nuolaidų sumomis. Atsargų sunaudojimas registruojamas nuolat, tuo laikotarpiu kada yra sunaudojamos.

Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame perdavimo dokumente nurodoma jų vertė. Jeigu atsargų vertė dokumente nenurodyta, tai gautų atsargų įsigijimo savikainą nustatoma atsižvelgiant į šių atsargų tikrąją vertę.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Įstaiga kasos neturi, pinigų srautai tvarkomi banko

pavedimais arba per atskaitingą asmenį (pinigai iš įstaigos sąskaitos pakliūva tiesiogiai atskaitingam asmeniui, o atskaitingas asmuo atsiskaito su organizacijomis ir asmenimis, jis pateikia buhalterijai sąskaitas faktūras ir (ar) kvitus, kitus reikalingus dokumentus, bei avansines apyskaitas).

Steigėjai (dalininkai) - Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės; asociacija „Vilniaus rusų folkloro centras“; VšĮ „Tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras“ direktorė, muzikos mokytoja-ekspertė Irena Zacharova (iki 2015-07-01 - Lietuvos Respublikos kultūros ministerija).

Per 2021 m. dalininkai - Vilniaus rusų folkloro centras ir Irena Zacharova prisidėjo prie Centro veiklos įgyvendinimo žmogiškaisiais ištekliais (vykdė pedagoginį darbą, folkloro ekspedicijas, papildė folkloro archyvą, pirko muzikos instrumentus, baldus, kompiuterinę įrangą, ūkio prekes ir kt.). Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės prisidėjo prie Centro veiklos įgyvendinimo, skiriant tautinių mažumų kultūros ir integracijos centro veiklos projektams dalinį finansavimą iš valstybės biudžeto lėšų.

Įstaigos finansavimą sudaro tiksliniai įnašai (projektinis finansavimas) iš valstybės ir savivaldybės biudžetų. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, kai yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. Jie registruojami apskaitoje kaip gautini. Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis.

Įstiga gali būti finansuojama ir kitais būdais, nepriskirtiniais tiksliniams įnašams. Jeigu davėjas nenurodo paramos panaudojimo tikslo, įstaiga su šia parama gali elgtis savo nuožiūra.

Kapitalas. Įstaigos kapitalas 87,00 (aštuoniasdešimt septyni) eurų – steigėjų įnašai – lygiai po 1/3 (po 29 Eur).

Per 2021 m. dalininkai įnašų nedarė.

Įsipareigojimai. Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įstaiga įgyja prievolės, kurios turės būti įvykdytos ateityje. Įsipareigojimai įvertinami savikaina.

Pajamų ir sąnaudų pripažinimas. Pajamos įstaigoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos pripažįstamos tik suteikus paslaugas.

Per atskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis.

Sąnaudos įstaigoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo atskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Visos sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje ataskaitoje tą patį atskaitinį laikotarpį, kai jos buvo patirtos.

Sąnaudos, susijusios su atskirų projektų įgyvendinimu, pripažįstamos tą atskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos. Su projektų įgyvendinimu susijusias sąnaudas grupuojamos ir registruojamos pagal atskirų projektų sąnaudų grupavimo būdą.

Prie veiklos sąnaudų priskiriamos darbuotojų darbo apmokėjimo, patalpų išlaikymo,

patalpų nuomos, transporto, ryšių ir kitos veiklos sąnaudos. Prie veiklos sąnaudų priskiriami ir praėjusių ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo rezultatai, turėję įtakos sąnaudų dydžiui, kurie parodomi atskirame Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Jeigu taisomos ataskaitinių metų klaidos arba praėjusių ataskaitinių laikotarpių nebaigtų programų klaidos, klaidos taisymas įtraukiamas į tą Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnį, kuriame buvo padaryta klaida.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

I. Įstaigos pajamos per 2021 m. – **145888** Eur

1. Finansavimo pajamos - 126132 Eur (Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės – 63000 Eur; Lietuvos kultūros taryba – 36000 Eur; Vilniaus m. savivaldybės administracija - 17132 Eur; socialinių paslaugų priežiūros departamentas-10000 Eur).

2. Pardavimo pajamos iš teikiamų mokamų paslaugų 5398,00 Eur.

Kitos pajamos - 14358 Eur

(užsienio šalių rėmėjų indėlis kultūros projekto veiklų įgyvendinimui - 14358 Eur).

II. Sąnaudos - 146265 Eur

V. Grynas veiklos rezultatas - 377 Eur

1. Viešoji įstaiga, siekdama įgyvendinti numatytus tikslus ir uždavinius, dalyvo Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (TMDE) skelbiamame Tautinių mažumų kultūros ir integracijos centrų veiklos projektų finansavimo konkurse, pateikė keturias paraiškas:

- „XVI tarptautinio folkloro festivalio „Pokrovskije kolokola“ organizavimas ir tautinių mažumų tradicinės kultūros įamžinimas Lietuvos kompozitorių world music krypties kūriniuose (projekto užsakymas, muzikinio folkloro pavyzdžių parinkimas kompozitoriui, projekto atlikimo organizaciniai darbai)“ (gauta – 23000 Eur);
- XXI vaikų ir jaunimo etninės kultūros vasaros mokykla "Tradicija" (gauta – 15000 Eur);
- XI tarptautinė vaikų ir jaunimo folkloro asamblėja (gauta – 10000 Eur);
- Lietuvos tautinių mažumų nuolatinio tradicinės kultūros mokymo vaikams ir jaunimui proceso, X respublikinio vaikų ir jaunimo liaudies kūrybos atlikėjų konkurso-festivalio "Tradicijų paveldėtojai" organizavimas (gauta – 15000 Eur).

2. 2021 metais gautos lėšos projektams: „XVI tarptautinis folkloro festivalis Pokrovskije kolokola“ - 24000,00 Eur (Lietuvos kultūros taryba – 10000,00 Eur, Vilniaus miesto savivaldybės administracija – 14000,00 Eur); „Respublikinis vaikų ir jaunimo konkursas-festivalis Tradicijų paveldėtojai“ – 14532,00 Eur (Lietuvos kultūros taryba – 14000,00 Eur, Vilniaus miesto

savivaldybės administracija – 532 Eur); „X tarptautinė vaikų ir jaunimo folkloro asamblėja“ – 2000,00 Eur (Vilniaus miesto savivaldybės administracija – 2000,00); XXI vaikų ir jaunimo etninės kultūros mokykla „Tradicija“ – 12600,00 Eur (Lietuvos kultūros taryba – 10000,00 Eur, Vilniaus miesto savivaldybės administracija – 2600,00 Eur)

Visos lėšos panaudotos pagal paskirtį.

3. 2021 m. gruodžio 31 d. pinigų likutis banko sąskaitoje – 5621,74 Eur.

4. 2021 m. gruodžio 31 d. Trumpalaikiai išipareigojimai sudarė 1395 Eur (už patalpų išlaikymo, ryšių paslaugas suteiktas 2021 metais ir su darbo santykiais susiję mokesčiai-Sodrai).

5. Įstaiga savo patalpų neturi. Patalpos nuomojamos iš Vilniaus miesto savivaldybės pagal ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartį.

2022 m. viešosios įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai

Įstaigos veiklos tikslai: Lietuvos tautinių mažumų tradicinės kultūros paveldo puoselėjimas ir išsaugojimas, perteikimas jaunajai kartai, daugiakultūrės ir tolerantiškos Lietuvos Respublikos įvaizdžio formavimas.

Uždaviniai:

Organizuoti nuolatinį tradicinės kultūros mokymo procesą;

Rinkti, tyrinėti ir archyvuoti tautinių mažumų kultūros paveldą;

Tęsti Lietuvos tautinių mažumų tradicinę kultūrą reprezentuojančią leidybinę veiklą;

Puoselėti tautinių mažumų tradicinę kultūrą, skleisti Lietuvoje ir užsienio šalyse;

Vykdyti metodinę veiklą;

Vykdyti kategorijų pagal meninį lygį, veiklą ir pasiektus rezultatus suteikimo tautinių mažumų mėgėjų meno kolektyvams veiklą;

Organizuoti ir suteikti pedagoginę darbo su folkloro ansambliu praktiką (pagal bendradarbiavimo sutartį su Lietuvos muzikos ir teatro akademija);

Vykdyti tarptautinį bendradarbiavimą;

Viešinti informaciją apie tautinių mažumų tradicinės kultūros įvykius Centro interneto svetainėje, kultūros ir bendrosios informacijos interneto svetainėse.

2022 m. planuojama organizuoti:

1. Nuolatinį tradicinės kultūros mokymo procesą vaikams ir suaugusiesiems;

2. XXII vaikų ir jaunimo etninės kultūros vasaros mokyklą "Tradicija";

3. Folkloro ekspedicijas į Lietuvos tautinių mažumų gausiai apgyvendintas vietas, archyvuoti sukauptą medžiagą;

4. XVII tarptautinį folkloro festivalį „Pokrovskije kolokola“;

5. Rengti ir pristatyti tautinių mažumų folkloro kolektyvų, reprezentuojančių tradicinę kultūrą, koncertines programas;

6. World music kūrinio sukūrimą ir premjerinį pristatymą, dalyvaujant LTMFC folkloro kolektyvams, žymiems muzikantams ir kameriniam orkestrui: kompozitoriaus Jievaro Jasinskio kūrinys gruzinų etninės muzikos temomis;
7. XI respublikinį tautinių mažumų vaikų ir jaunimo folkloro kolektyvų ir solistų konkursą „Tradicijų paveldėtojai“;
8. XII tarptautinę vaikų ir jaunimo folkloro asamblėją;
9. Minint Lietuvos karaimų metus pristatyti kūrinį „Buvo tokia diena“ karaimų temomis Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje;
10. Folkloro seminarus tautinių mažumų folkloro mokytojams;
11. Tautinių mažumų meno kolektyvų konsultavimą;
12. Informacijos apie Lietuvos tautinių mažumų tradicinę kultūrą viešinimą visuomenės informavimo priemonėse;
13. Tautinių mažumų istorijos Lietuvoje reprezentavimo veiksmų plano įgyvendinimą 2022 m.

Direktorė

Finansininkė



Irena Zacharova

Valentina Smolkova

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo
taisyklių
2 priedas

VIEŠOJI ĮSTAIGA "LIETUVOS TAUTINIŲ MAŽUMŲ FOLKLORO IR ETNOGRAFIJOS CENTRAS"
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)
Stiklių g.6, LT-01131 Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2021M. GRUODŽIO 31D. DUOMENIS**

2022-01-19 Nr.4
(sudarymo data)

(eurais)

	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	ILGALAIKIS TURTAS		3	180
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS			
II.	MATERIALUSIS TURTAS		3	180
III.	FINANSINIS TURTAS			
IV.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		5625	5259
I.	ATSARGOS		3	3
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS			
III.	KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI		5622	5256
	TURTAS, IŠ VISO		5628	5439
C.	NUOSAVAS KAPITALAS		4233	3734
I.	DALININKŲ KAPITALAS		87	87
II.	REZERVAI			
III.	NELIEČIAMASIS KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS		4146	3647
D.	FINANSAVIMO SUMOS			
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		1395	1705
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		1395	1705
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		5628	5439

Direktorė
(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)



Irena Zacharova
(parašas)

Irena Zacharova
(vardas, pavardė)

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo
taisyklių
3 priedas

VIEŠOJI ĮSTAIGA "LIETUVOS TAUTINIŲ MAŽUMŲ FOLKLORO IR ETNOGRAFIJOS CENTRAS"
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)
Stiklių g.6, LT-01131 Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)


VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2021M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2022m. sausio 19 d. Nr. 4
(sudarymo data)

(eurais)				
Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	PAJAMOS		145888	185139
1.	PARDAVIMO PAJAMOS		5398	308
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS		126132	153532
3.	KITOS PAJAMOS		14358	31299
II.	SĄNAUDOS		146265	147086
1.	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS		133950	160593
2.	VEIKLOS SĄNAUDOS		11645	13118
3.	KITOS SĄNAUDOS		670	375
III.	VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ			
IV.	PELNO MOKESTIS			
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS		-377	11053

Direktorė
(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)


(parasas)

Irena Zacharova
(vardas, pavardė)

